
 
EL CONSEJO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA EN 
SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 6 DE MAYO DE 2015, ADOPTA LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN:

34. (Exp. Nº 191160-000348-15/191970-001132-15) - Visto: el informe de la 
Comisión de Carrera en relación al Llamado para Dirección de Licenciatura, se 
resuelve:
1) Designar a la Profa. Adj. Ana Laura Russo como Directora de la Licenciatura 
en Psicología, desde la toma de posesión y por el período de dos años.
2) Designar a las Ass. Cecilia Madriaga y Karina Curione como Colaboradoras de 
la Dirección de Licenciatura en Psicología, desde la toma de posesión hasta el 
fin del ejercicio de la Profa. Ana Laura Ruso como Directora de Licenciatura. 
Distribuído Nº 457/15.-
9/9

================================================================================

EL CONSEJO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA EN 
SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 10 DE JUNIO DE 2015, ADOPTA LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN:

16. (Exp. Nº 191160-000348-15) - Se resuelve:
1) Tomar conocimiento que el Señor Decano al amparo del Art. 42 inc. E) de la 
Ley Orgánica Nº 12.549 resolvió:
a- Otorgar a la docente Ana Laura Russo, en el cargo de Profesora Adjunta, Esc. 
G, Gdo. 3, Nº 6306, por el período 07/05/15 al 06/05/17, en el marco de la 
Dirección de Licenciatura:
Ext. de 30 a 40 hs.
Dedicación Compensada docente del 45%.
b- Otorgar a la docente Cecilia Madriaga una extensión de 30 a 40 horas 
semanales en el cargo de Asistente, Esc. G, Gdo. 2, Nº 7099, en el marco de la 
Asistencia a la Dirección de Licenciatura, por el período 07/05/15 al 20/07/15.
Financiación 1.1, Rentas Generales, Programa 347, Llave presupuestal 
19008101000.
2) Ratificar lo resuelto por el Señor Decano. Distribuído Nº 611/15.-
11/11


